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Kundkontakt - Klinisk immunologi 
Vår nya medarbetare, överläkare Eva Källström, kommer att ansvara för kundkontakter inom 
klinisk immunologi, särskilt allergi.  

Eva Källström kan nås på 046 – 173281, samt eva.kallstrom@skane.se 

Angående diagnostik med specifikt IgE mot jordnötsallergen 
Med anledning av en aktuell studie av barn med jordnötsallergi har diagnostik med 
allergenspecifikt IgE uppmärksammats. Studien har refererats i riksmedia. Man har i studien visat 
att IgE-antikroppar mot vissa särskilt framrenade allergena komponenter hos jordnöt innebär större 
risk för allvarliga allergiska reaktioner än IgE-antikroppar mot andra allergen. En del barn som 
tidigare har befarats vara jordnötsallergiker har konstaterats i stället ha korsreagerande antikroppar 
mot andra allergen som ur födoämnessynpunkt är ofarliga. 

Det är idag den rådande uppfattningen att diagnostik av allvarliga allergiska reaktioner med 
allergenspecifikt IgE är förbehållet specialister i allergologi och barnallergologi då man inte kan 
förutsäga enskilda patienters reaktioner på allergena ämnen utifrån laboratorieanalyser. Vid 
kontakt med patienter som läst om studien eller på annat sätt fått kännedom om detta bör frågan 
om eventuell utvidgad provtagning diskuteras med specialistläkare i nämnda specialiteter innan 
utredning initieras. 

Magnus Jöud, tf. medicinskt ansvarig Allergi- och celiakidiagnostik, 046-173205, magnus.joud@skane.se 

Analys av lymfocyter vid klinisk immunologi 
Vid analys av lymfocyter med flödescytometri är tidpunkt för provtagning och provtransporten 
viktig. Analysen ska utföras samma dag eller senast dagen efter provtagningen. Prov för cellanalys 
måste därför komma till laboratoriet senast kl.14 på fredagar för att de med säkerhet ska kunna 
bli analyserade. Laboratoriet är bemannat till kl.17.  
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Klinisk immunologi och transfusionsmedicin är en del av Labmedicin Skåne 

Vi tillhör förvaltningen för all laboratoriemedicin i Region Skåne.  
Vår verksamhet finns i Helsingborg, Hässleholm, Kristianstad, Landskrona,  
Lund, Malmö, Simrishamn, Trelleborg, Ystad och Ängelholm. 


